populum hinc inde dispositum (masculis a dexteris, feminis vero a sinistris), 

circumstantes admoneat, quod nullus alius, nisi Episcopus, Confirmationis 

ordinarius minister est; se vero collaturum esse illam iure per S. Sedem dele

gato. 

Mox, si huiusmodi delegatio per indultum facta fuerit, delegationis decre

tum lingua vernacula legatur alta et intelligibili voce; deinde sacerdos moneat 

adstantes, quod nullus confirmatus discedat, nisi benedictione accepta, quam 

ipse post omnium confirmationem dabit. Item, quod infantes, si quos in prima 

aetate iusta de causa (iuxta superius dicta I, n. 3) confirmandos existima

verit, per patrinos teneantur in brachiis dexteris, et quod adulti ponant pe

dem suum super pedem dexterum patrini sui; vel patrinus ponat manum 

suam dexteram super humerum dexterum confirmandi, sive infantis sive 

adulti. 

Hac altera monitione completa, pariter stans versa facie ad confirmandos, 

iunctis ante pectus manibus, confirmantibus vero genua flectentibus et manus 

ante pectus iunctas tenentibus, dicit: 

y. Spiritus Sanctus supervéniat in vos et virtus Altissimi custodiat 

vos a peccatis. 

T$. Amen. 

Deinde signans se a fronte ad pectus signo crucis, dicit: 

f . Adiutorium nostrum in nomine Domini. 

T$. Qui fecit caelum et terram. 

y . Domine exaudi orationem meam. 

T$. Et clamor meus ad te veniat. 

Y. Dominus vobiscum. 

ip. Et cum spiritu tuo. 

1 Editio typica a. M D C C C C X X V . 
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Tunc extensis versus confirmandos manibus, dicit: 

Oremus Oratio 

Omnipotens sempiterne Deus, qui regenerare dignatus es hos fámulos 

tuos ex aqua et Spiritu Sancto, quique dedisti eis remissionem omnium 

peccatorum: emitte in eos septifórmem Spiritum tuum Sanctum Paracli

tum de caelis. 

1$. Amen. 

Spiritum sapienti» et intellectus. 

J$. Amen. 

Spiritum consilii et fortitudinis. 

3̂ . Amen. 

Spiritum scientiae et pietatis. 

1$. Amen. 

Adimple eos Spiritu timoris tui, et consigna eos signo Cru £g eis Christi, 

in vitam propitiátus aeternam. Per eundem Dominum Nostrum «Iesum 

Christum, Filium tuum: Qui tecum vivit et regnat in unitate ejusdem 

Spiritus Sancti Deus, per omnia saecula saeculorum. 3$. Amen. 

Postea sacerdos confirmai illos per ordinem genuflexus primo mares, 

secundo feminas. Tino ordine confirmato, illi surgunt et alii genuflectunt, et 

confirmantur, et sic usque in finem. Inquirit autem singillatim de nomine 

cuiuslibet confirmandi sibi per patrinum vel matrinam flexis genibus prae